

	تاریخ: ۹۹/۱۰/... مدت پاسخگویی: ۷۰ دقیقه نام کلاس:	نام: نام خانوادگی: به نام خدا اداره آموزش و پرورش شهرستان مریوان فارسی پایه دهم مدرسه یاسا
۱/۵		۱ قلمرو زبانی معنی واژگان مشخص شده را بنویسد الف: دید یکی بحر خروشنده ای / سهمگنی نادره ای جوشنده ای ب: در مقابل لیمی کریمی کرد ج: مکاری از ما سی دینار مغربی خواست د: مفتخری به طالب مسعود خویش / تاثیر اختران شما نیز بگذرد ه: شفق اینه دار نجابت و: که به ما سوافکنندی
۲		۲ در نوشته های زیر شکل درست املای واژگان را مشخص کنید؟ الف: نمازه صبح شهادت (گزاردای-گذارده ای) ب: تا(خار- خوار) غم عشقت اویخته در دامن ج: وین بوم(مهنت- محنت) از پی ان تا کند خراب د: (زهی - ذهی) گویا ز تو کام و زبانم
انمره		۳ در جمله " همنشین نیک بهتر از تنهایی است و تنهایی بهتر از همنشین بد". شیوه بلاغی را به نثر عادی برگردانید؟ کلام قسمت حذف شده نوع آن را مشخص کنید؟
۱/۵		۴ از فعل " داری می روی " موارد زیر را بسازید الف: امر ب: ساخت منفی ب: نقش دستوری جمله زیر را بنویسید صاد هرگز جانوری از پهلو نکشید
۱		۵ معنای واژه ه ای مشخص شده را بنویسید و تفاوت آنها را ذکر کنید الف: کتابی که در آن داد سخن آرای بی بتوان داد ابداع کنیم ب: در عبارت زندگی و سفر مانند هم هستند چه نوع "واو" به کار رفته؟

۱/۵	<p>۶ قلمرو ادبی: الف: در بیت، هم مرگ بر جهان شما نیز بگذرد/ هم رونق زمان شما نیز بگذرد. قافیه و ردیف را مشخص کنید؟</p> <p>ب: آب اجل که هست گلو گیر خاص و عام/ بر حلق و بر دهان نیز بگذرد. یک تشبیه بیابید؟</p> <p>ج: چه نوع آرایه ای در عبارت "هنر چشمه زاینده است و دولت پاینده" به کار رفته است؟</p> <p>د: بدان که قران به بهشت جاودان مانند است. مشبه و مشبه به را بیابید؟</p>	۶
۲	<p>۷ چه آرایه های در مصراع های زیر به کار رفته؟ الف: هرگز گودالی چنین رفیع ندیده بودم ب: از همه شیرین سخنی گوش مانده ام ج: گل از شوق تو خندان در بها اران د: بدادی که در زمانه بسی شمع ها بکشت</p>	۷
۴	<p>۹ عبارت زیر را به فارسی امروزی برگردانید در مملکت چو غرش شیران گذشت و رفت/ این عوعو سگان شما نیز بگذرد دلا معاش چنان کن که اگر بلغض پای/ فرشته ات به دوست دعا نگه دارد شمشیری که بر گلوی تو آمد همه چیز و همه در کائنات به دوپاره کرد سه ماه بود که موی سر باز نکردیم می خواستیم به گرمابه برویم دست تنگ بود و وسعتی نداشت ما را مرمتی کند</p>	۹
۰/۵	<p>۱۰ برداشت خود را از بیت زیر بنویسید؟ دوران روزگار به ما بگذرد و بسی/ گاهی شود بهار و دگر گه خزان شود</p>	۱۰
۰/۵	<p>۱۱ در ادبیات فارسی شاعران و نویسندگان واژه "صبا" را در کدام مفهوم نمادین به کار برده اند؟</p>	۱۱
۱	<p>۱۲ حفظ شعر وقتی دل سودایی می رفت به بوستانها</p>	۱۲



	که نگین پادشاهی دهد از کرم گذارا	
۱۳	منظور از ادبیات داستانی چیست؟	۵٪
۱۴	آرایه به کار رفته در بیت زیر چیست؟ گل به همه رنگ و برازندگی می کند از پرتو من زندگی	۰/۵
	<input type="checkbox"/> کنایه <input type="checkbox"/> تشخیص <input type="checkbox"/> مراعات النظیر <input type="checkbox"/> حس آمیزی	
۱۵	همچنان که هنر ایشان هی بینی عیب نیز بتوانی دید، چه آرایه ای به کار رفته؟	۰/۵
	<input type="checkbox"/> تضاد <input type="checkbox"/> کنایه <input type="checkbox"/> استعاره <input type="checkbox"/> مجاز	
۱۶	باتوجه به بیت زیر معنی درست واژه همسری در کدام گزینه آمده است؟ در بن این پرده نیلوفری / کیست کند با چو منی همسری	۰/۵
	<input type="checkbox"/> ازدواج <input type="checkbox"/> ارتباط <input type="checkbox"/> همراهی <input type="checkbox"/> برابری	
۱۷	چاقی، فروغ، زهی، افلاک به ترتیب معنی کدام واژه هاست؟	۰/۵
	<input type="checkbox"/> جفاکار، آرایش، خوشا، آسمانها <input type="checkbox"/> ظالم، پرتو، آفرین، آسمانها <input type="checkbox"/> ستمگر، روشنایی، شگفتا، چرخ <input type="checkbox"/> قاتل، روشنایی، خوشا، آسمان	
۱۸	اسرار التوحید اثر کیست؟ ب:در بیت "در برمن چوره به پایان برد/ از خجلی سر به گریبان برد" چه آرایه ای دارد و منظور از ان چیست؟	۱